
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 96 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LASTRE MARMO LOCULI ED 

APPOSIZIONE EPIGRAFI NUOVE CAPPELLE CIMITERIALI. CODICE 
CIG:Z161B86B17 DATA 

10-10-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
DATO atto che il Regolamento Cimiteriale del Comune di Trigolo prevede che tutti 
i loculi debbano essere già predisposti per  la chiusura prima della concessione 
all’utenza con apposita lastra di marmo per garantire omogeneità e decoro alla 
struttura; 
 
Dato atto che a causa di precedenti esumazioni si è reso necessario provvedere 
alla chiusura di n. 2 loculi privi di lastra presso il Cimitero Comunale; 
 
RITENUTO inoltre al fine di garantire omogeneità e uniformita’ provvedere 
direttamente  ad assegnare l’apposizione delle epigrafi  per n. 4 cappelle 
cimiteriali di nuova costruzione indicanti il nominativo della famiglia 
concessionaria; 
 
CONTATTATA in merito la ditta Global S.A.S. di Severgnini Luisa & c. di Soresina che 
per l’apposizione delle laste e delle epigrafi di cui sopra ha presentato preventivo 
di spesa pari ad € 780,80; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 commi 498, 201-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, n. 206 – 
“Legge di stabilità”, nella quale viene stabilito l’importo limite minimo di €. 1.000,00 
per l’acquisto di beni e servizi per i quali vige l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
 
CONSIDERATO che il servizio in argomento non superano tale importo e che, 
quindi, non è necessario procedere mediante il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, potendo affidare servizi in modo autonomo;  
 
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nella quale 
viene stabilito che i Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente per 
l’esecuzione di servizi e forniture di valore inferiore ad € 40.000,00 anziché ricorrere 
alla centrale unica di committenza, mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 



assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
VISTO il Regolamento dei Lavori in Economia e Forniture; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare per l’anno 2016, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui 
integralmente trascritti e riportati, la fornitura di n. 2 lastre di marmo per 
copertura loculi  e di n. 4 epigrafi per cappelle cimiteriali alla ditta Global S.A.S.  
di Soresina  per un importo complessivo di € 780,80 IVA 22% compresa,; 

2. di imputare la spesa complessiva di cui sopra al codice di bilancio 12.09-
1.03.02.15.999 cap. 4640 del  bilancio di previsione 2016; 

3. Dare atto che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 
163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto il servizio di che 
trattasi è urgente e indifferibile. 

4. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, 
che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica 
verrà a scadere. 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016;  
6. 6) di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura 

elettronica è il seguente: UF7U6T; 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Trigolo, 10-10-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
02-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  02-01-2017  al 16-01-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


